2

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2016

                                   № 240
ст-ца Ильинская
О мерах по обеспечению бесперебойного и
безопасного движения автомобильного
транспорта в осенне-зимний период 2016-2017 годов на
территории Ильинского сельского поселения.
С целью обеспечения бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта на дорогах, своевременного обслуживания перевозками всех отраслей хозяйственного комплекса и населения Ильинского сельского поселения  Новопокровского района в                     осенне-зимний период 2016 – 2017 годов, принятия незамедлительных мер по ликвидации зимней скользкости и снежных заносов, администрация Ильинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. МКУ «Южное»:
 Разработать планы мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта в осенне-зимний период 2016 – 2017 годов в пределах территории Ильинского сельского поселения, принять меры по их реализации;

2. Организовать в осенне-зимний период 2016 – 2017 годов своевременную очистку от снежных заносов и гололеда улично-дорожной сети Ильинского сельского поселения;

3. В пределах территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района и установленной компетенции оказывать содействие в привлечении организаций, имеющих необходимую рабочую силу, механизмы и транспортные средства для ликвидации зимней скользкости и снежных заносов на автомобильных дорогах  Ильинского сельского поселения Новопокровского района.

4. Создать мобильные механизированные отряды для ликвидации возможных стихийных явлений, обеспечить их необходимыми инертными материалами, горюче-смазочными материалами и запасными частями.
5. Рекомендовать: Владельцам индивидуальных жилых домов производить очистку от снега и обработку противогололёдными реагентами прилегающих территорий.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Ильинского сельского поселения Н.Н. Кулинич.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Ильинского сельского поселения

Новопокровский район

  Н.Н.Кулинич

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

к постановлению администрации Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

от ____________№________

ПЛАН

мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного
движения автомобильного и транспорта на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района
в осенне-зимний период 2016 – 2017 годов

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка планов мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта в зимний период 2016 – 2017 годов с закреплением улиц и дорог в Ильинском сельском поселении за конкретными организациями и предприятиями независимо от форм собственности
	Бражников А.В.
	До 30 ноября 2016 года

	2.
	Заключение договоров с предприятиями и организациями различных форм собственности, на проведение работ по расчистке улиц и дорог Ильинского сельского поселения в целях ликвидации зимней скользкости и снежных заносов
	Астрицова Н.И.
	До 30 ноября 2016 года

	3.
	Организация работ по ликвидации заносов и гололеда на улицах и дорогах населенного пункта (в соответствии с планами мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта на территории Ильинского сельского поселения в зимний период 2016 – 2017 годов)

	Бражников А.В.
	По мере возникновения снежных заносов и гололеда на улично-дорожной сети населенных пунктов муниципального образования Новопокровский район